



27.10.2020

TULEVAISUUDEN SOTE-KESKUKSEN JA SOTE-RAKENNEUUDISTUKSEN HANKKEISSA TOTEUTETTAVAT HANKINNAT

1. Yleistä hankinnoista

Hankinnat hankkeessa tulee suunnitella huolellisesti ottaen huomioon hankintalain (laki julkisista hankinnoista ja käyttöoikeussopimuksista, 1397/2016) säännökset. Hankinta-asiakirjat (mm. tarjouspyyntö, tarjous ja päätös) on arkistoitava osaksi hankkeen asiakirjoja. Hankintalain oikeasta soveltamisesta on vastuussa hankehallinnoija.

Pienhankintojen kohdalla on kaikki vähäistä suuremmat hankinnat avustettavaan toimintaan (hankinnan arvo noin 20 000 euroa + alv tai yli, avoimeen kilpailutusrajaan saakka) toteutettava pyytämällä tarjouksia useammalta kuin yhdeltä tavarantai palveluntoimittajilta. Jos hankintakokonaisuus toteutetaan erillisinä osina, kaikkien osien ennakoitu arvo on otettava huomioon hankinnan kokonaisarvoa laskettaessa. Jos hankinta joudutaan esimerkiksi sen luonteesta johtuen tekemään ilman vertailtavia tarjouksia, edellytetään avustuksen saajalta perustelu valitun toimintatavan osalta.

Hankintalain mukaisen kilpailutuksen perusteella syntyneitä puitesopimuksia voi hyödyntää (siten kuin sopimukset sen mahdollistavat). Tällöinhän hankinta on kilpailutettu jo aiemmin.

Hankinnan kuuluu olennaisesti liittyä hankkeen toteutukseen.

2. Mitkä hankinnat vaativat etukäteishyväksyntää?

2.1. Tietoteknologian kehittämiseen liittyvät hankinnat

Tietoteknologian kehittämiseen liittyvien kustannusten hyväksyminen valtionavustukseen oikeuttaviksi kustannuksiksi edellyttää, että ne toimenpiteet, joista kustannukset aiheutuvat, on etukäteen hyväksytty sosiaali- ja terveystieteiden ministeriössä. Näissä hankinnoissa hakija lähestyy aina sosiaali- ja terveystieteiden ministeriön valvojaa.

Hyväksyttäviä kustannuksia tietoteknologiahankkeessa ovat tietojärjestelmän hankinnan ja käyttöönoton suunnittelusta ja koulutuksesta aiheutuvat henkilöstökulut ja asiantuntijatyön hankinnan kustannukset. Hyväksyttäviä kustannuksia ovat myös hankkeen toteuttamisen kannalta välttämättömät lisenssikustannukset hankeajalle. Välttämättömät lisenssi- ja käyttöoikeuskustannukset teknologian osalta tarkoittavat kehittämisvaiheen kustannuksia hankeajana. Tällöin on kyse määräaikaista lisenssistä, käyttöoikeudesta tai vastaavasta rajatulle henkilökunnalle, kuten hankehenkilöt ja kehittäjät.

2.2. Muut hyväksymistä edellyttävät hankinnat

Hakijan tulee muissa hankinnoissa olla ensisijaisesti yhteydessä Lounais-Suomen aluehallintoviraston yhteyshenkilöihin (ylitarkastajat Tuula Suvanto ja Jaana Jaakkola).

Tällaisia muita hankintoja voivat olla esimerkiksi kaluste- ja laitehankinnat sekä suoraan tietotekniikan hankintaan liittymättömät muut asiantuntija- ja koulutuspalveluhankinnat.

Hankkeeseen palkatun hankehenkilöstön henkilökohtaiseen käyttöön tulevat työvälineet, kuten tietokone ja matkapuhelin sekä niiden käytöstä aiheutuvat kustannukset, ovat hyväksyttäviä kustannuksia eikä niitä tarvitse etukäteen hyväksyttää.



3. Hankintojen hyväksymisen menettelyt

3.1. Tietoteknologian kehittämiseen liittyvät hankinnat

Hakijan on ennen hankinnan toteuttamista lähetettävä sähköpostitse vapaamuotoinen kuvaus hankinnasta valtionavustushankkeen valvojalle, jossa on selvitys hankinnan sisällöstä, sen liittymisestä hankkeen tavoitteisiin, hinta-arvio sekä erittely, mistä kustannuksista hankinta koostuu. Valvoja hyväksyy tai hylkää esityksen. Tarvittaessa valvoja voi pyytää ennen päätöstä vielä tarkentavia tietoja.

3.2. Muut hyväksymistä edellyttävät hankinnat

Hakijan on ennen hankinnan toteuttamista lähetettävä sähköpostitse vapaamuotoinen kuvaus hankinnasta Lounais-Suomen aluehallintoviraston yhteyshenkilöille, jossa on lyhyt selvitys hankinnan sisällöstä ja sen liittymisestä hankkeeseen sekä hinta-arvio. Avi hyväksyy tai hylkää esityksen ja tarvittaessa varmistaa hankinnan hyväksyttävyyden sosiaali- ja terveysministeriöstä.